大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和 2年 10月 16日（月）

コロナ感染防止対策のため、電子開催

令和 2年 11月 16日（月）

コロナ感染防止対策のため、電子開催

出席委員名

１回目：真貝消化器外科主任部長、増田消化器内科主任部長、北條乳腺・内分泌外

科主任部長、松本消化器内科部長、星糖尿内科部長、村松薬剤師、土井課

長代理、池内、福本

２回目：真貝消化器外科主任部長、増田消化器内科主任部長、谷口消化器外科部

長、伊達整形外科副部長、松浦免疫内科医長、村松薬剤師、土井課長代理、

池内、福本

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【議事内容】

〇特定臨床研究

 特 1-03 RAS遺伝子野生型切除不能進行・再発大腸癌における二次治療

FOLFIRI+ラムシルマブ 併用療法の第Ⅱ相試験（JACCRO CC-16）

消化器外科 真貝 竜史

  【審議結果】実施許可

特 8-03  補助化学療法としてのフッ化ピリミジン＋オキサリプラチン併用

療法に不応となった再発結腸・直腸がんにおける

FOLFIRI+Ramucirumab 併用療法の第Ⅱ相試験（RAINCLOUD）

     「補助化学療法としてのフッ化ピリミジン＋オキサリプラチン併用療

法に不応となった再発結腸・直腸がんにおける

FOLFIRI+Ramucirumab 併用療法の第Ⅱ相試験」におけるバイオマ

ーカー研究（RAINCLOUD-TR）     消化器外科 真貝 竜史

  【審議結果】実施許可

特 10-04 オキサリプラチン・ベバシズマブによる病勢コントロールが得られ

た進行再発結腸・直腸癌に対する TAS-102+Bevによる計画的維持投

与(Switch Maintenance Therapy)の有効性と安全性に関する検討 ;

多施設共同第 II相試験【Switch Maintenance Study】

                         消化器外科 真貝 竜史

  【審議結果】実施許可

特 11-02  関節リウマチを対象とした日常診療下におけるサリルマブの前向き

観察研究 PROFILE-J：PROspective sarilumab (preFILled

syringe/pen) observational study-Japan 免疫内科 松浦 良信

【審議結果】実施許可